ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528.000 / CNPJ -94.442.282t0001-20

FONES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: wurw.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.br

TUURIRAE@§AIUAO@

PORTARIA N" 359, DE 29 DE AGOSTO DE 2022

Altera a Portaria no 155/2017, que
Nomeia CheÍe do Departamento de Meio
Ambiente e dd outros providências,

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente,
ALTERA a Portaria no 155, de27 de março de2017, que passa a viger com a seguinte
redagão:

Art. 1" NOMEIA o servidor municipal, Marcos César Steinke,
Técnico Agrícola, CPF no 589,614.290-00, lotado na Secretaria Municipal da Agricultura e

Meio Ambiente, como Chefe do Departamento do Meio Ambiente, ficando responsável
pelo licenciamento ambiental de impacto local das atividades e empreendimentos
localizados no município de Derrubadas/RS, nos termos do Convênio entre o Município de
Derubadas e SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, concedendo-lhe FG 09
(Função Gratificada Padrão Nove), equivalente a 50Yo (cinquenta por cento) do valor do
vencimento básico do cargo efetivo ocupado, conforme Lei Municipal no 1.048, de 17 de

dezembro de 2013.

2022.

Art.2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal dy Derrubadas, aos 29 de agosto cle

offi'Z-''YZ-:-=
/ Alair Cemin

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

$.os 29 de agosto de 2022.

U*r*4*ct
íffelio Ly'mpert

I L nontJ Áo f)on,rr.cno fJ,,moAgente de Recursos Humanos.

.VISITAS DE QUINTAS-FEIRÁS A SEGTJNDAS